
 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 
ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Školní vzdělávací program 

Sportovní management 
   

 

UČEBNÍ PLÁN 

Kód a název oboru vzdělání:    63-41-M/02 Obchodní akademie 

Název ŠVP:      Sportovní management 

Dosažený stupeň vzdělání:    střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělání:    čtyřleté denní 

Platnost:      od 1. 9. 2022 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 
ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Základní všeobecné 20 19 17 15 71 

Český jazyk a literatura CJL 4 4 4 4 16 

První cizí jazyk PCJ 4  4  4 4 16 

Druhý cizí jazyk DCJ 2  2  2  2  8 

Občanská nauka OBN 1 1 - - 2 

Společenskovědní seminář SVS - 2 - - 2 

Dějepis DEJ 2 1 - - 3 

Matematika MAT 3 3 3 3 12 

Základy přírodních věd ZPV 2 2 - - 4 

Tělesná výchova TEV 2  2  2  2  8 

Základní odborné 11 15 17 14 57 

Ekonomika EKO 3 3 3 3 12 

Účetnictví UCE - 2  3  3 8 

Daňová soustava DAS - - 2 - 2 

Informační technologie IFT 2  2 2  2  8 

Statistika STA - - 2 - 2 

Teorie a praxe sportu TPS 2 1 - - 3 

Základy práva ZPR - - 3 3 6 

Písemná a elektronická komunikace PEK 2 3 - - 5 

Biologie člověka BIO 2 - - - 2 

Marketing a management MAM - - 2 3 5 

Multikulturní fiktivní firma MFIF - 2  2  - 4 

Odborné specializace - - - 3 3 

Ekonomický seminář EKS - - - 3 3 

Praxe PRX - - - - - 

Volitelné - - - 2 2 

Konverzace v prvním cizím jazyku KCJ - - - (2) (2) 

Seminář z matematiky SZM   - (2) (2) 

Seminář z informačních technologií SIT    2 2 

Celkem  31 34 34 34 133 

 



 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 
ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Školní vzdělávací program 

Sportovní management 
   

 

Poznámky k učebnímu plánu 
 
1. Ve škole se vyučují celkem dva cizí jazyky. Jako první jazyk anglický. Druhým cizím jazykem je jazyk německý. 

2. Ve 4. ročníku je do učebního plánu zařazen předmět odborné specializace – Ekonomický seminář, v jehož 
rámci se žáci učí zpracovávat ekonomickou agendu, pracují s příklady a konzultují maturitní práci.  

3. Předmět praxe (PRX) je zařazen do učebního plánu ve druhém a třetím ročníku vždy v rozsahu dvou týdnů. 
Praxe bude vykonávána na pracovištích fyzických nebo právnických osob, které mají oprávnění k činnosti 
související s daným oborem vzdělání, nebo přímo ve škole, přičemž žáci se zde budou zabývat 
administrativně organizačními činnostmi, které mají bezprostřední vztah k oboru vzdělávání a rozvíjejí dříve 
získané teoretické poznatky. Upřednostňováni jsou partneři, kteří podnikají v multikulturním prostředí. 

4. Výuka je v průběhu celého studia systematicky doplňována zapojováním žáků do reálných akcí odborného 
charakteru, a to ve spolupráci se sociálními partnery. 

5. Ve čtvrtém ročníku mají žáci možnost volby Konverzace v cizím jazyce nebo Semináře z matematiky, a to 
podle preference k maturitní zkoušce.  

6. O minimálním počtu žáků ve volitelném předmětu rozhoduje ředitel školy podle hlediska hospodárnosti a 
podle možností školy. Maximální počet žáků je omezen charakterem předmětu. 

7. Sportovní kurz je zařazen do druhého ročníku a bude realizován od září do června v celkové délce jednoho 
týdne jako sportovní aktivity (lyžařský, turistický, sportovně-aktivní, outdoorový,...) 

 


